

08.03.2017

Konferencja "Ograniczenia w obrocie nieruchomościami rolnymi"

Szanowni Państwo,

w imieniu kierownika Katedry Prawa Cywilnego Uniwersytetu Jagiellońskiego - prof. Jerzego Pisulińskiego serdecznie zapraszam na dziewiąte spotkanie z cyklu Kolokwiów Jagiellońskich, tym razem poświęcone ograniczeniom w obrocie nieruchomościami rolnymi, w szczególności w kontekście dokonanych i projektowanych zmian normatywnych w kształtowaniu ustroju rolnego. Konferencja jest organizowana przez Katedrę Prawa Cywilnego UJ we współpracy z Krajową Szkołą Sądownictwa i Prokuratury, a pod patronatem medialnym czasopisma „Rejent”.

Podczas konferencji zostaną poruszone m.in. następujące kwestie: zakres zastosowania ustawy o kształtowaniu ustroju rolnego; zgodność z Konstytucją ograniczeń w obrocie nieruchomościami rolnymi; ograniczenia w rozporządzaniu nieruchomością rolną przez właściciela nieruchomości rolnej; przesłanki, zakres i wykonanie prawa pierwokupu nieruchomości rolnej przez ANR; prawo pierwokupu udziałów lub akcji spółki będącej właścicielem nieruchomości rolnej; przesłanki, zakres i wykonanie prawa nabycia nieruchomości rolnej przez ARN; nieruchomość rolna jako przedmiot egzekucji; zniesienie współwłasności nieruchomości rolnej; dzierżawa nieruchomości rolnej; nabywanie nieruchomości rolnych przez cudzoziemców (ze szczególnym uwzględnieniem obywateli państw członkowskich UE).

Jako referenci swój udział w spotkaniu potwierdzili: dr hab. Małgorzata Bednarek; SSN Teresa Bielska-Sobkowicz; dr hab. Adam Bieranowski, prof. UWM; dr Paweł Blajer; prof. dr hab. Edward Gniewek; prof. dr hab. Jacek Górecki; dr Barbara Jelonek-Jarco; rej. Tomasz Kot; rej. Krzysztof Maj; dr hab. M. Spyra; dr hab. B. Swaczyna i dr hab. Zygmunt Truskiewicz, prof. UJ.

Kolokwia Jagiellońskie są doskonałą platformą wymiany poglądów w kwestiach podstawowych dla prawa cywilnego pomiędzy prawnikami praktykami a teoretykami. Do tej pory odbyło się już osiem spotkań, a wśród nich trzy we współpracy z Krakowską Izbą Notarialną – 19 marca 2010 r. („Zmiany w prawie hipotecznym”), 25 listopada 2011 r. („Umowy deweloperskie”) i 14 grudnia 2012 r. („Odpowiedzialność majątkiem wspólnym małżonków za długi”).

Szczegółowe informacje dotyczące konferencji, w tym jej program, znajdują Państwo na stronie internetowej Katedry Prawa Cywilnego UJ – www.cywilne.law.uj.edu.pl w zakładce "Kolokwia Jagiellońskie" (po lewej stronie).

Rejestracja na konferencję odbywa się przez formularz na stronie Katedry - <http://www.cywilne.law.uj.edu.pl/s/14/rejestracja>

Konferencja odbywa się 7 kwietnia 2017 r. w Krakowie (aula Krajowej Szkoły Sądownictwa i Prokuratury). Opłata za udział wynosi 180 zł.

Liczę na Państwa niezawodny udział!

Łączę pozdrowienia

Michał Kućka